[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ
«27» октября  2016 г.                                                                                                         № 68

О внесении изменений и дополнений в Решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г.
В целях приведения Решения МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г. в соответствие с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации  Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф № 60 от 22.08.2013 г. «Об утверждении новой редакции Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании город Петергоф» с изменениями, внесёнными Решениями МС МО г. Петергоф № 81 от 17.10.2013 г., № 86 от 14.11.2013 г., № 104 от 05.12.2013 г., № 31 от 03.09.2015 г., № 44 от 15.10.2015 г., № 33 от 23.06.2016 г. следующие изменения:
1.1. Положение дополнить статьёй 10-1 следующего содержания:

«Статья 10-1. Целевые статьи расходов местного бюджета.

         Целевые статьи расходов местного бюджета формируются в соответствии с:

муниципальными  программами МО г. Петергоф;

не включенными в  муниципальные программы МО г. Петергоф направлениями деятельности органов местного самоуправления МО г. Петергоф (непрограммными направлениями деятельности);

иными расходными обязательствами МО г. Петергоф, подлежащими исполнению за счет средств местного бюджета. »;
1.2. Положение дополнить статьёй 17-1 следующего содержания:

«Статья 17-1. Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления МО г. Петергоф
Непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления МО г. Петергоф являются не включенные в муниципальные программы МО г. Петергоф направления деятельности по реализации вопросов местного значения, иных функций, установленных законодательством Санкт-Петербурга, в том числе при реализации местной администрацией МО г. Петергоф  ведомственных целевых программ, а также программ и планов, утвержденных местной администрацией МО г. Петергоф.»;
1.3. часть 12 статьи 24 Положения «12. Принятое Муниципальным советом решение о местном бюджете на очередной финансовый год подписывается главой МО г. Петергоф и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

Решение о местном бюджете вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации или решением о местном бюджете.» считать частью 14 статьи 24 Положения.»;
1.4. абзац 1 части 3 статьи 48 Положения дополнить словами «, а также стандартами осуществления внутреннего муниципального финансового контроля».
2. Решение вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Хадикову Н.Г.
Председательствующий на заседании Муниципального Совета

Заместитель главы муниципального образования  город Петергоф,

исполняющего полномочия  председателя

Муниципального Совета

Е.В.Сорокина